
Partutovice
Kraj: Olomoucký Okres: Přerov

Správní obvod: Hranice GPS souřadnice: 49.631321N, 17.708093E

Nadmořská výška: 410 m n. m. První pís. zmínka: 1412 (612 let) Katastrální výměra: 1 006 ha

Počet obyvatel: 518 PSČ: 753 01

Adresa URL: www.partutovice.cz

Současnost obce Partutovice
V obci je kadeřník, hostinec na Fojtství, v jehož útrobách se skrývá kulturní sál, kde probíhají místní
plesy (školní, hasičský), zábavy (hodová) a diskotéky. Za lékařem dojíždějí místní občané do
Olšovce. Pod správou OÚ je pálenice, kterou obec vybudovala z budovy MŠ. V dnešní době navštěvuje
první až pátou třídu základní školy okolo 25 žáků. Na vyšší stupeň žáci stále dojíždějí do
Stříteže nad Ludinou.
Možnost koupání nabízí nedaleké přírodní koupaliště - lom v Olšovci.
Pracovní příležitosti v místě poskytuje hlavně zemědělské družstvo Partutovice, které jako jediné v
okrese produkuje kvalitní uznanou sadbu brambor, a firma Noel, která se zabývá výrobou nábytku. Dále v obci
najdeme několik živnostníků na stolařské práce, tesařské práce, malířské a natěračské
práce, různé opraváře a další firmy. Většina místních však dojíždí za prací do nedalekých Hranic
a okolí.
K raritě regionu patří samostatné hasičské družstvo žen, které se účastní mnoha soutěží a také
místní zemědělské družstvo, které jako jediné v okrese produkuje kvalitní uznanou sadbu brambor.
Aktivně činný je v obci Sbor dobrovolných hasičů, myslivci a rybářský spolek.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3968/partutovice/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 24.4.2024 23:26:47


